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Yrkande angående – Förändrad kapacitet på 
Björsaredsskolan F-3 och Guldhedsskolan F-
9, läsår 2025/2026 

Förslag till beslut 

I Grundskolenämnden: 

- Tjänsteutlåtande med Ärendenummer GSF-2025-00096 avslås. 

 

Yrkandet  

Att stoppa intaget på en skola är ett av de mest ingripande beslut en skolnämnd kan ta. 
Varje sådant eventuellt beslut måste föregås av en process där föräldrar, personal, elever 
och övriga berörda ges rimliga förutsättningar att med god framförhållning och med ett 
gediget beslutsunderlag ta ställning i frågan. Inga av dessa krav har uppfyllts i det aktuella 
ärendet. 

 

Vi är fullt medvetna om att det sker stora förändringar i demografin och storleken på 
elevunderlaget till många av våra grundskolor. Vi ser också nödvändigheten av inte 
acceptera orimliga delningstal och mycket små klasstorlekar. I ett sådant läge är det av 
yttersta vikt att alla berörda, inklusive nämndens ledamöter, inte upplever att det rödgröna 
styret försöker forcera fram beslut på kort tid och på ett ofullständigt underlag. I det här 
fallet behövs därför en solid kapacitetsutredning där det tydligt framgår vilka skolor som 
finns i de aktuella områdena, vilken maxkapacitet dessa skolor har, hur många elever som 
går på varje skola idag, hur många elever som går i paviljonger, hyreskostnaderna för 
skolorna och paviljongerna samt förekomsten av tillfälliga bygglov.  

 

Grundskoleförvaltningen behöver också presentera en rad olika beslutsalternativ där 
demografi och ekonomi är viktiga parametrar men där man också väger in hur väl 
fungerande olika skolenheter är och i vilken utsträckning de bidrar till det som är nämndens 
huvuduppdrag: att höja elevernas måluppfyllelse.  

 

En ytterligare besvärande omständighet i det här ärendet är att det presenteras för nämnden 
mitt under pågående Önska skola som pågår 15 januari- 15 februari. Genom att agera på 
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ett sådant sätt undergrävs hela tilltron till möjligheten att önska skola samtidigt som 
förtroendet för nämnden och förvaltningen riskerar att skadas.  
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